
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 32 del 13/03/2023    

Repertorio Generale n. 286  del   13/03/2023 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA PIRANDELLO, DAL CIVICO 
N.  33  -  FERMATA  AUTOBUS  SERVIZIO  SOSTITUTIVO  FUNIVIA  -  TAORMINA 
CENTRO  CON  DECORRENZA  15/03/2023,  FINO  A  TERMINE  LAVORI.
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 32 del 13/03/2023
  

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA PIRANDELLO, DAL CIVICO 
N. 33 PER ISTITUZIONE FERMATA PROVVISORIA AUTOBUS SERVIZIO 
SOSTITUTIVO FUNIVIA-TAORMINA – A FAR DATA DAL 15/03/2023, FINO A TERMINE 
LAVORI.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota prot. n. 8177 del 10/03/2023, pervenuta a questo Ente, a firma di Carmelo Zaccone, 
n.q. di  Coordinatore di Servizio della Funivia Taormina – Mazzarò, con la quale chiede dal 22 
febbraio 2023,  fino a termine lavori,  in Via  Pirandello  dal civico  n.33,  in  corrispondenza della 
stazione della funivia di prevedere la fermata degli autobus, impegnati nel servizio sostitutivo della 
Funivia  Taormina  –  Mazzarò,  negli  stalli  attualmente  riservati  alla  sosta  di  motoveicoli  e 
ciclomotori.

ATTESO  che durante l’esecuzione di detti lavori, al fine di garantire il servizio sostitutivo della 
tratta Taormina-funivia Mazzaro’ e viceversa, dovrà essere istituita una fermata autobus ASM con 
relativo divieto di sosta e previsione della rimozione coatta di tutti i veicoli, in Via Pirandello dal 
civico n.33, ove  attualmente vige la segnaletica verticale ed orizzontale di sosta cicli e motocicli 
(che verrà provvisoriamente occultata) a far data dal 15/03/2023 fino a termine lavori

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 393 del 21/06/1994 di delimitazione del centro abitato 
sulla S.P.10 dalla S.S. 114 fino al confine con il comune di Castelmola; 

VISTO l’art. 2 comma 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 il quale stabilisce che “Le 
strade urbane di cui al comma 2, lettere D, E e F, sono sempre comunali quando siano situate  
nell’interno dei centri abitati, eccettuati i tratti interni di strade statali, regionali o provinciali che  
attraversano centri abitati con popolazione non superiore a diecimila abitanti.”

CONSIDERATO che al 31/12/2022 la popolazione residente nel Comune di Taormina risulta pari 
a 10.673 individui;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 

                                                                     O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Via Pirandello, dal civico n. 33, a far data dal 15/03/2023 fino 
al termine lavori di:

• riservare  alla  fermata  degli  autobus,  impegnati  nel  servizio  sostitutivo  della  Funivia 
Taormina – Mazzarò, l’area attualmente riservata alla sosta di motocicli e ciclomotori;

• vietare la sosta con la rimozione coatta di tutti i veicoli, ad eccezione di quelli impegnati nel  
servizio in argomento.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente 
oltre che mediante l’apposizione dei  prescritti  segnali  stradali  (con temporaneo occultamento di 
quelli in essere), che saranno installati, a cura dell’A.S.M. di Taormina.

Notificare la presente Ordinanza a:

• Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
• A.S.M. di Taormina, (asmtaormina@gigapec.it);
• Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);
• Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città, 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza;
• Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

Il personale di cui all’art. 12 e 12 bis del Codice della Strada è incaricato dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

  

Taormina, 13/03/2023                                                                         
  p. Il Comandante a.p.c.o.

                                                                                                          Dott. Daniele Lo Presti
                                                                                                                                  
                                                                                               

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 32 del 13/03/2023

Oggetto:    DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA PIRANDELLO, DAL CIVICO N. 33 - FERMATA 
AUTOBUS SERVIZIO SOSTITUTIVO FUNIVIA - TAORMINA CENTRO CON DECORRENZA 15/03/2023, FINO 
A  TERMINE  LAVORI.
. 

Registrazione Albo on-line n. 423/2023 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 13/03/2023 al 28/03/2023

Taormina li, 30/03/2023 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


